

平成28年第1回岩国市議会定例会会期日程

目次	月 日	曜	開 議	備 考
第 1	2月 25日	木	本会議	開会 議案等上程 説明 質疑 委員会付託
第 2	2月 26日	金		*一般質問通告受付 8時30分
第 3	2月 27日	㊂		
第 4	2月 28日	㊃		
第 5	2月 29日	月		*一般質問通告締切 正午
第 6	3月 1日	火		休 会
第 7	3月 2日	水		
第 8	3月 3日	木		
第 9	3月 4日	金	本会議	一般質問
第10	3月 5日	㊂		休 会
第11	3月 6日	㊃		
第12	3月 7日	月	本会議	一般質問
第13	3月 8日	火	本会議	一般質問
第14	3月 9日	水		
第15	3月 10日	木		
第16	3月 11日	金		10時 経済常任委員会
第17	3月 12日	㊂		
第18	3月 13日	㊃		休 会
第19	3月 14日	月		10時 教育民生常任委員会
第20	3月 15日	火		10時 建設常任委員会
第21	3月 16日	水		10時 総務常任委員会
第22	3月 17日	木		
第23	3月 18日	金		
第24	3月 19日	㊂		
第25	3月 20日	㊃		
第26	3月 21日	㊁		
第27	3月 22日	火	本会議	委員長報告 質疑 討論 採決 閉会

## 平成28年第1回岩国市議会定例会議事日程（第1号）

平成28年2月25日（木曜日）午前10時開議

日 程	件 名	備 考
第 1	会議録署名議員の指名	
第 2	会期の決定	
第 3	諸般の報告 岩国柱島海運株式会社の経営状況について	
第 4	監査報告第1号 平成27年度第1回定期監査の結果に関する報告について 監査報告第2号 例月出納検査の結果に関する報告について 監査報告第3号 平成27年度第2回定期監査の結果に関する報告について 監査報告第4号 平成27年度第1回財政援助団体等監査の結果に関する報告について 監査報告第5号 例月出納検査の結果に関する報告について 監査報告第6号 例月出納検査の結果に関する報告について	
第 5	報告第 1号 岩国市税条例の一部を改正する条例等の一部を改正する条例の専決処分の承認について	即 決
第 6	報告第 2号 公用車の事故に関する専決処分の報告について	
第 7	報告第 3号 公務上の事故に関する専決処分の報告について	
第 8	諮問第 1号 人権擁護委員の推薦について 諮問第 2号 人権擁護委員の推薦について 諮問第 3号 人権擁護委員の推薦について	即 決
第 9	議案第 1号 平成27年度岩国市一般会計補正予算（第3号） 議案第 2号 平成27年度岩国市後期高齢者医療特別会計補正予算（第2号） 議案第 3号 平成27年度岩国市国民健康保険特別会計補正予算（第3号） 議案第 4号 平成27年度岩国市介護保険特別会計補正予算（第3号） 議案第 5号 平成27年度岩国市簡易水道事業特別会計補正予算（第3号） 議案第 6号 平成27年度岩国市農業集落排水事業特別会計補正予算（第3号） 議案第 7号 平成27年度岩国市特定地域生活排水処理事業特別会計補正予算（第3号） 議案第 8号 平成27年度岩国市周東食肉センター事業特別会計補正予算（第1号） 議案第 9号 平成27年度岩国市観光施設運営事業特別会計補正予算（第3号） 議案第 10号 平成27年度錦帯橋管理特別会計補正予算（第2号） 議案第 11号 平成27年度岩国市市場事業特別会計補正予算（第3号）	所管委員会 教 民 教 民 教 民 建 設 建 設 建 設 建 設 經 濟 經 濟 經 濟
第10	議案第 12号 平成27年度岩国市水道事業会計補正予算（第2号） 議案第 13号 平成27年度岩国市工業用水道事業会計補正予算（第2号）	建 設
第11	議案第 14号 平成27年度岩国市下水道事業会計補正予算（第2号）	建 設
第12	議案第 15号 平成28年度岩国市一般会計予算 議案第 16号 平成28年度岩国市土地取得事業特別会計予算	所管委員会 總 務

	議案第 17号 平成28年度岩国市後期高齢者医療特別会計予算 議案第 18号 平成28年度岩国市国民健康保険特別会計予算 議案第 19号 平成28年度岩国市介護保険特別会計予算 議案第 20号 平成28年度岩国市簡易水道事業特別会計予算 議案第 21号 平成28年度岩国市農業集落排水事業特別会計予算 議案第 22号 平成28年度岩国市特定地域生活排水処理事業特別会計予算 議案第 23号 平成28年度岩国市周東食肉センター事業特別会計予算 議案第 24号 平成28年度岩国市観光施設運営事業特別会計予算 議案第 25号 平成28年度錦帯橋管理特別会計予算 議案第 26号 平成28年度岩国市市場事業特別会計予算 議案第 27号 平成28年度岩国市駐車場事業特別会計予算	教 民 教 民 教 民 建 設 建 設 建 設 建 設 建 設 經 濟 經 濟 經 濟 建 設
第13	議案第 28号 平成28年度岩国市水道事業会計予算 議案第 29号 平成28年度岩国市工業用水道事業会計予算	建 設
第14	議案第 30号 平成28年度岩国市病院事業会計予算	教 民
第15	議案第 31号 平成28年度岩国市下水道事業会計予算	建 設
第16	議案第 32号 岩国市農業委員会の委員の任命につき、議会の同意を得るについて 議案第 33号 岩国市農業委員会の委員の任命につき、議会の同意を得るについて 議案第 34号 岩国市農業委員会の委員の任命につき、議会の同意を得るについて 議案第 35号 岩国市農業委員会の委員の任命につき、議会の同意を得るについて 議案第 36号 岩国市農業委員会の委員の任命につき、議会の同意を得るについて 議案第 37号 岩国市農業委員会の委員の任命につき、議会の同意を得るについて 議案第 38号 岩国市農業委員会の委員の任命につき、議会の同意を得るについて 議案第 39号 岩国市農業委員会の委員の任命につき、議会の同意を得るについて 議案第 40号 岩国市農業委員会の委員の任命につき、議会の同意を得るについて 議案第 41号 岩国市農業委員会の委員の任命につき、議会の同意を得るについて 議案第 42号 岩国市農業委員会の委員の任命につき、議会の同意を得るについて 議案第 43号 岩国市農業委員会の委員の任命につき、議会の同意を得るについて	即 決

	<p>議案第 44号 岩国市農業委員会の委員の任命につき、議会の同意を得るについて</p> <p>議案第 45号 岩国市農業委員会の委員の任命につき、議会の同意を得るについて</p> <p>議案第 46号 岩国市農業委員会の委員の任命につき、議会の同意を得るについて</p> <p>議案第 47号 岩国市農業委員会の委員の任命につき、議会の同意を得るについて</p> <p>議案第 48号 岩国市農業委員会の委員の任命につき、議会の同意を得るについて</p> <p>議案第 49号 岩国市農業委員会の委員の任命につき、議会の同意を得るについて</p> <p>議案第 50号 岩国市農業委員会の委員の任命につき、議会の同意を得るについて</p> <p>議案第 51号 岩国市農業委員会の委員の任命につき、議会の同意を得るについて</p> <p>議案第 52号 岩国市農業委員会の委員の任命につき、議会の同意を得るについて</p> <p>議案第 53号 岩国市農業委員会の委員の任命につき、議会の同意を得るについて</p> <p>議案第 54号 岩国市農業委員会の委員の任命につき、議会の同意を得るについて</p> <p>議案第 55号 岩国市農業委員会の委員の任命につき、議会の同意を得るについて</p>	
第17	議案第 56号 岩国市消費生活センタ一条例	総務
第18	議案第 57号 岩国市市場事業基金条例	経済
第19	議案第 58号 岩国市小中学校タブレット端末等維持管理基金条例	教民
第20	議案第 59号 市長等の給与の特例に関する条例	総務
第21	議案第 60号 行政不服審査法の施行に伴う関係条例の整備に関する条例	総務
第22	議案第 61号 地方公務員法及び地方独立行政法人法の一部を改正する法律の施行に伴う関係条例の整備に関する条例	総務
第23	議案第 62号 岩国市非常勤職員の公務災害補償等に関する条例の一部を改正する条例	総務
第24	議案第 63号 岩国市一般職の職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例	総務
第25	議案第 64号 岩国市非常勤の特別職の職員の報酬及び費用弁償に関する条例の一部を改正する条例	総務
第26	議案第 65号 岩国市証人等の実費弁償支給条例の一部を改正する条例	総務
第27	議案第 66号 岩国市職員の特殊勤務手当に関する条例の一部を改正する条例	総務

第28	議案第 67号 重複地番解消のための山地番の変更に伴う関係条例の整理に関する条例	総務
第29	議案第 68号 岩国市手数料条例の一部を改正する条例	総務
第30	議案第 69号 岩国市生活交通バス条例の一部を改正する条例	総務
第31	議案第 70号 岩国市簡易水道条例の一部を改正する条例	建設
第32	議案第 71号 岩国市行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律に基づく個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例の一部を改正する条例	教民
第33	議案第 72号 岩国市国民健康保険条例の一部を改正する条例	教民
第34	議案第 73号 岩国市指定地域密着型サービスの事業の人員、設備及び運営に関する基準等を定める条例の一部を改正する条例	教民
第35	議案第 74号 岩国市営改良住宅条例の一部を改正する条例	建設
第36	議案第 75号 岩国市交流館条例の一部を改正する条例	総務
第37	議案第 76号 岩国市水道事業等の設置等に関する条例の一部を改正する条例	建設
第38	議案第 77号 岩国市小規模下水道基金条例を廃止する条例	建設
第39	議案第 78号 財産の無償貸付けについての一部変更について	総務
第40	議案第 79号 指定管理者の指定について	総務
第41	議案第 80号 指定管理者の指定について	総務
第42	議案第 81号 指定管理者の指定について	総務
第43	議案第 82号 指定管理者の指定について	経済
第44	議案第 83号 指定管理者の指定について	経済
第45	議案第 84号 指定管理者の指定について	経済
第46	議案第 85号 指定管理者の指定について	経済
第47	議案第 86号 指定管理者の指定について	経済
第48	議案第 87号 指定管理者の指定について	経済
第49	議案第 88号 指定管理者の指定について	経済
第50	議案第 89号 指定管理者の指定について	総務
第51	議案第 90号 指定管理者の指定について	経済
第52	議案第 91号 指定管理者の指定について	経済
第53	議案第 92号 指定管理者の指定について	経済
第54	議案第 93号 指定管理者の指定について	経済
第55	議案第 94号 指定管理者の指定について	経済
第56	議案第 95号 指定管理者の指定について	教民
第57	議案第 96号 指定管理者の指定について	教民
第58	議案第 97号 広島市と山口県岩国市との連携中枢都市圏形成に係る連携協約の締結に関する協議について	総務
第59	議案第 98号 山口県市町総合事務組合を組織する地方公共団体の数の増減、共同処理する事務の変更、共同処理する事務の構成団体の変更及びこれに伴う規約の変更について	総務

第60	議案第 99号 市道路線の認定について	建設
第61	議案第100号 辺地に係る公共的施設の総合整備計画の策定について	総務
第62	議案第101号 辺地に係る公共的施設の総合整備計画の策定について	総務
第63	議案第102号 岩国市過疎地域自立促進計画の策定について	総務